2

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.02.2016                                                                                  № 85/84
г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 03.09.2014 № 278/606
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области              от 03.09.2014 № 278/606 «О предоставлении муниципальным образованиям Кировской области грантов Правительства Кировской области имени       А.Д. Червякова, дважды Героя Социалистического Труда, председателя колхоза «Путь Ленина» Котельничского района Кировской области» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области            от 02.11.2015 № 68/712) следующие изменения:
1.1.  Внести в Положение о проведении конкурса среди муниципальных образований Кировской области на право получения гранта Правительства Кировской области имени А.Д. Червякова, дважды Героя Социалистического Труда, председателя колхоза «Путь Ленина» Котельничского района Кировской области, утвержденное вышеуказанным постановлением, следующие изменения:

1.1.1. В разделе 1 «Общие положения»:

1.1.1.1. Абзац четвертый пункта 1.2 изложить в следующей редакции:

«победитель конкурса – муниципальное образование, занявшее первое место в соответствующей группе по результатам конкурса, проводимого между муниципальными образованиями по показателям, установленным в пункте 5.3 настоящего Положения».

1.1.1.2. В абзаце втором пункта 1.5 слово «учреждений» заменить словом «организаций».

1.1.2. В пункте 2.1 раздела 2 «Участники конкурса» после слов «Город Киров» дополнить словами «в лице администрации района (администрации города)».

1.2. Внести в Порядок предоставления муниципальным образованиям Кировской области грантов Правительства Кировской области имени       А.Д. Червякова, дважды Героя Социалистического Труда, председателя колхоза «Путь Ленина» Котельничского района Кировской области, утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие изменения:

1.2.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Гранты предоставляются бюджетам муниципальных образований, признанных победителями конкурса в соответствии с Положением о проведении конкурса среди муниципальных образований Кировской области на право получения гранта Правительства Кировской области имени А.Д. Червякова, дважды Героя Социалистического Труда, председателя колхоза «Путь Ленина» Котельничского района Кировской области, утвержденным настоящим постановлением».
1.2.2. Пункт 5 дополнить подпунктом 5.3 следующего содержания:

«5.3. Централизация закупок в соответствии с Федеральным законом  от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

1.2.3. Пункт 8 после слова «Порядка» дополнить словами «, в соответствии с действующим законодательством».

1.2.4. Пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. Не использованные по состоянию на 01 января текущего финансового года гранты подлежат возврату в доход областного бюджета в течение первых пятнадцати рабочих дней текущего финансового года».
2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования и распространяется на отношения, возникшие с 01.01.2016.
Губернатор –

Председатель Правительства

Кировской области    Н.Ю. Белых